
 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
PROCESSO Nº 141/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 
 
OBJETO: Aquisição de figurino para os alunos do projeto assistencial (Artes Circense) da secretaria de 
Assistência Social, conforme segue: 
 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR UNIT VALOR TOTAL R$ 

1 15 Unid. 

Figurino collant feminino em malha lycra 
moda praia, suplex light, short saia, 
manga longa, recorte personalizado, 
aplique de pedrarias auto colantes e 
costurados e ótima gramatura. 

R$ 400,00 

R$ 6.000,00 

2 15 Unid. 

Figurino collant masculino em malha 
lycra moda praia, suplex light, calça e 
camiseta, recorte personalizado, aplique 
de pedrarias auto colantes e costurados 
e ótima gramatura. 

R$ 400,00 

R$ 6.000,00 

       Total ----------------------R$   R$ 12.000,00 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 30 (trinta) dias, a contar da assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado de acordo com a lei 8.666/93 e demais alterações. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado 
de acordo com a lei 8.666/93 e demais alterações. 
 
CONTRATADA: FRANCIELI SAL 10286693992 
 
CNPJ Nº 32.329.993/0001-36 
 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 30 dias após entrega, mediante 
apresentação da nota fiscal assinada pelo responsável pelo Departamento. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
Unidade: 02 – Fundo Municipal de Assistência Social 
Funcional Programática: 08.244.0013.2.018 – Proteção social básica e benefícios eventuais 
Elemento da Despesa: 3.3.90.3023 – Uniformes, tecidos e aviamentos 
Principal: 5442                        Despesa: 5528  
Fonte de Recurso: 898 Estruturação da rede de serviços    
Valor da dotação: R$ 12.000,00 

J U S T I F I C A T I V A 
 
 Enquadramento no art. 24, II da Lei de Licitações (Lei nº 8.666/93) que define os casos de 
dispensa de licitação e dentre eles, no inciso II consta à possibilidade de ser dispensada a licitação para 



 

 

compras e outros serviços até o limite de 10% do limite estabelecido na alínea “a”, do Inciso II do art. 
23 da Lei de Licitações, que presentemente está em R$ 176.000,00, Conforme Decreto Federal Nº 
9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018.  
 
 

Gabinete do Prefeito, em 03 de novembro de 2022. 
 

DARLEI TRENTO 
Prefeito Municipal 


